PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 376/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 29 de novembro de 2019.

Senhores

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS

UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Diretoria Executiva de Gestão Pedagógica informa que no dia 06 de dezembro de 2019, de

8h  às 12h e  13h30 às 17h30 na EFER Professor Paulo Freire, acontecerá o IV Seminário: O

lugar da interdisciplinaridade no discurso de Paulo Freire – A dialogicidade no Quefazer

Freireano.

O evento tem o intuito de divulgar as ideias de Paulo Freire, como caminho de humanização,

de forma que elas atinjam as práticas pedagógicas da Educação Básica. Na ocasião será

apresentado o espetáculo Paideia, além de palestras, socializações de experiências e rodas de

diálogos.

As inscrições para o evento poderão ser realizadas, por adesão, nos turnos manhã e/ou tarde,

através do site da EFER, no link bit.ly/paulofreireseminario

Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação de Formação Continuada da EFER Professor

Paulo Freire (telefone: 33555852 - falar com Magali Ribeiro).

Contamos com ampla divulgação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÁQUILA MELO

Diretora Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVxKeRg5DwnVwN0_uufbUXh1htwmbM1Ydf9K6Jya2ya9xOXw/viewform